
Julgransmössa 

 

 

 

Garn: Viking Superwash 2 nystan i grön nr 132  och Kampes tvåtrådiga en härva i grön 
nummer 214. En liten rest av rött garn, till exempel Kampes tvåtrådiga. 
 
Stickor: rundsticka 2,5 mm och 3,5 mm och strumpstickor 3,5 mm. 
 
Först stickar vi en mössa som vi därefter sätter fyrkanter av garn på så att den liknar en 
julgran.  

 
 
Börja med att lägga upp 104 maskor med Vikings Superwash och sticka med stickor som är 
2,5 mm 1 rät, en 1avig i 8 varv.  
 
Byt efter resåren till stickor 3,5 och sticka 36 varv. Därefter börjar minskningarna. 
Sticka 11 maskor, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka 8 varv. 
Sticka 10 maskor, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka 7 varv. 
Sticka 9 maskor, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka 6 varv. 
Sticka 8 maskor, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka 5 varv. 



Sticka 7 maskor, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka 4 varv. 
Sticka 6 maskor, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka 3 varv. 
Sticka 5 maskor, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka 2 varv. 
Sticka 4 maskor, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka 1 varv. 
Sticka 3 maskor, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka 1 varv. 
Sticka 2 maskor, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka 1 varv. 
Sticka 1 maska, sticka ihop 2 maskor, upprepa hela varvet. 
Sticka ihop 2 maskor hela varvet. 
Tag av garnet och drag igenom maskorna, fäst trådarna. 
 
Nu använder vi 2 strumpstickor 3,5 mm och stickar med Kampes tvåtrådiga. Lägg upp 23 
maskor gärna med så kallad skoluppläggning eftersom då är det lätt att hålla koll på hur lång 
garnbit som blir i starten av uppläggningen. I skoluppläggningen gör vi en ögla ca 15- 20 cm 
in på tråden (den använder vi senare för att sy fast rutorna på mössan) och så stickar vi upp 
maskorna på stickan. Sticka en maska och låt den vi stickar i sitta kvar på vänster sticka, sätt 
också den uppstickade maskan på vänster sticka. Nästa maska stickas i den nyss gjorda 
maskan och även denna nya maska sätts på vänster sticka, upprepa detta tills önskat antal 
nya maskor finns på stickan. 
 
Lägg alltså upp 23 maskor. 
Varv 1: Sticka räta till sista maskan som stickas avigt. 
Varv 2: Lyft första maskan som om den skulle stickas rät, sticka 9 räta, lyft en maska, sticka 
ihop 2, drag den lyfta maskan över de hopstickade, sticka 9 räta och 1 avig. 
Varv 3: Lyft första maskan som om den skulle stickas rät (och fortsätt så på alla varv lyft den 
första maskan som om den skulle stickas rät) sticka resten av varvet avigt. 
Varv 4: Lyft första maskan, sticka 8 räta, lyft 1 maska, sticka ihop 2, drag den lyfta maskan 
över de hopstickade, sticka 8 räta och 1 avig. 
Varv 5: Lyft första maskan och sticka resten av varvet räta avsluta med 1 avig. 
Varv 6: Lyft första maskan, sticka 7 räta, lyft 1 maska, sticka ihop 2, drag den lyfta maskan 
över de hopstickade, sticka 7 räta och 1 avig. 
Varv 7: Lyft första maskan och sticka resten av varvet avigt. 
Varv 8: Lyft första maskan, sticka 6 räta, lyft 1 maska, sticka ihop 2, drag den lyfta maskan 
över de hopstickade, sticka 6 räta och 1 avig. 
Varv 9: Lyft första maskan och sticka resten av varvet räta avsluta med 1 avig. 
Varv 10: Lyft första maskan, sticka 5 räta, lyft 1 maska, sticka ihop 2, drag den lyfta maskan 
över de hopstickade, sticka 5 räta och 1 avig. 
Varv 11: Lyft första maskan och sticka resten av varvet avigt. 
Varv 12: Lyft första maskan, sticka 4 räta, lyft 1 maska, sticka ihop 2, drag den lyfta maskan 
över de hopstickade, sticka 4 räta och en avig. 
Varv 13: Lyft första maskan och sticka resten av varvet räta avsluta med 1 avig. 
Varv 14: Lyft första maskan, sticka 3 räta, lyft 1 maska, sticka ihop 2, drag den lyfta maskan 
över de hopstickade, sticka 3 räta och 1 avig. 
Varv 15: Lyft första maskan och sticka resten av varvet avigt. 
Varv 16: Lyft första maskan, sticka 2 räta, lyft 1 maska, sticka ihop 2, drag den lyfta maskan 
över de hopstickade, sticka 2 räta och 1 avig. 
Varv 17: Lyft första maskan och sticka resten av varvet räta avsluta med 1 avig. 
Varv 18: Lyft första maskan, sticka 1 rät, lyft 1 maska, sticka ihop 2, drag den lyfta maskan 
över de hopstickade, sticka 1 rät och 1 avig. 
Varv 19: Lyft första maskan och sticka resten av varvet avigt. 



Varv 20: Lyft första maskan, lyft 1 maska, sticka ihop 2, drag den lyfta maskan över de 
hopstickade, sticka 1 avig. 
Varv 21: Lyft första maskan och sticka 1 rät och 1 avig. 
Varv 22: Lyft första maskan, sticka ihop 2, drag den lyfta maskan över de hopstickade. Tag 
av garnet och drag igenom sista maskan.  
Sticka ytterligare 15 likadana rutor. Dessa rutor monteras så att första omgången rutor 
monteras runt mössan så att spetsarna sticker ned nedanför resårkanten. Sätt 8 rutor runt 
om mössan. De 16 rutorna räcker alltså till två varv runt mössan.  
 

 
 
Nästa omgång rutor stickas på samma sätt men då startar vi med 21 maskor. Sticka 16 
sådana rutor. Montera dessa rutor i ytterligare två varv runt mössan. 
 
Därefter stickas rutor som startar med 19 maskor, sticka 16 sådana rutor. Montera dem i två 
varv runt mössan. 
 
Därefter stickas rutor som startar med 17 maskor, sticka 16 sådana också. Montera dem i 
två varv runt mössan. 
 
Slutligen stickar vi ytterligare 14 stycken rutor som startar med 17 maskor. Montera dem i ett 
varv med 7 stycken runt mössan och ytterligare ett varv med 7 stycken runt toppen av 
mössan. De två sista varven hamnar alltså inte spetsarna helt inpassat i varje vinkel från 
föregående varvs rutor, mössan smalnar av i toppen.  
 
Om man vill kan man nu ånga mössan försiktigt med ett ångstrykjärn och då dra i spetsarna 
på rutorna så att de blir lite mer spetsiga.  
 
Nu dekorerar vi mössan precis så som vi vill. Små julgranskulor i plast eller vad som faller i 
smaken. Mössan på bilden har virkade kulor.  
 
Gör en ögla så som virkningar brukar starta och låt garnänden som hänger i starten vara ca 
10 cm lång så att den kan användas som fyllning i kulan. Virka 4 luftmaskor och slut dem till 
en ring. Virka 2 fasta maskor i varje maska = 8 maskor. Virka en maskan i varje fastmaska, 
lägg starttråden runt, runt i kulan och virka minskningar genom att virka ihop 2 fastmaskor till 
en = 4 maskor kvar. Tag av garnet och drag det igenom maskan. Använd sluttråden till att sy 
fast kulan i granen.  
 
Sätt en stjärna i toppen, gå ut i december och se vad andra blir glada över att se någon med 
en julgran på huvudet. 
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